
Ahoj osmáci a deváťáci, níže jsem vám připravil částečné opakování toho, co jsme v poslední době ve výchově ke 

zdraví probírali a částečně novou látku. Protože na VKZ nemáme učebnici, budete muset pracovat s internetem, ale i 

sami přemýšlet. Společně s rodiči si rozvrhněte práci do jednotlivých dnů, určitě nevypracovávejte všechna témata 

v jeden den, stačí, když každému jednotlivému tématu budete věnovat zhruba 3 – 5 dnů. V době, kdy nevíme, jak 

dlouho ještě budeme muset zůstat doma má 100% přednost matematika a český jazyk. 

Pozor, nenechávejte vše na poslední chvíli! Jednoduše vypracované odpovědi po vás budu po návratu do školy chtít 

napsané (můžete mi je i poslat – vyfocené na mobilu, doplněné ve wordu - na školní mailovou adresu: 

pavel.zalesky@specialnihk.cz). Společně vše zkontrolujeme a řekneme si i správné odpovědi. Jestliže tvoji rodiče 

pracují, nezatěžuj je a než se začneš ptát, zkus nejdřív hledat, kde se dá.  

 

Téma 1: Na prahu dospělosti 1 

1. Napiš 10 dobrých vlastností člověka. 

2. Napiš 10 špatných vlastností člověka. 

3. Napiš, koho ze třídy máš nejraději a proč (jaké má podle tebe dobré vlastnosti). 

4. Napiš, koho ze třídy máš nejmíň rád a proč (jaké má podle tebe špatné vlastnosti). 

5. Jakou špatnou vlastnost má podle tebe člověk, kterého máš ze třídy nejraději? 

6. Jakou dobrou vlastnost má podle tebe člověk, kterého máš ze třídy nejmíň rád? 

7. Nakresli nahou (opravdu nahou) postavu dívky a napiš k jednotlivým místům postavy, co se u ní mění 

v pubertě. 

8. Nakresli nahou (zase opravdu nahou) postavu chlapce a napiš k jednotlivým místům postavy, co se u ní mění 

v pubertě. 

9. Napiš alespoň čtyři pohlavně přenosné choroby a jejich příznaky. 

Téma 2: Na prahu dospělosti 2 

1. Co podle tebe znamená sexuální zneužívání dětí? 

2. Co je to linka bezpečí a jaké má číslo? 

3. Napiš alespoň čtyři názvy sexuálních deviací (úchylek), jejich projevy, a jestli jsou trestné. 

4. Napiš, co všechno si představuješ pod pojmem LÁSKA. 

5. Co může znamenat plánované rodičovství, kdy bys chtěl v současné době založit rodinu a proč? 

 

 

Když mi text napíšeš ve wordu, procvičíš si i práci na počítači. Nezapomeň, že tato dvě témata máš na dva týdny a 

něco na internetu nenajdeš. Budeš se muset zamyslet, jak to vidíš ty sám. 

 

 


